Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE TERRENO BALDIO,
LOCALIZADO NA AVENIDA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, BAIRRO INTERLAGOS,
SITUADO ATRÁS DO ASILO DOS IDOSOS.

Linhares, 11 de março de 2024.

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente ofício ao órgão competente, REQUERENDO, que tome as
devidas providências para que seja realizada a limpeza do terreno baldio e a notificação do
proprietário, na Avenida Claúdio Manoel da Costa, bairro Interlagos, localizado atrás do Asilo
dos Idosos e Casa dos Cegos.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, é importante mencionar que essa solicitação foi requerida pelos
moradores.

Conforme podemos observar nas fotos em anexo, o terreno encontra-se tomado pelo mato.
Causando risco a saúde dos moradores, além de insegurança de quem transita pelo local.

Vale ressaltar, que próximo ao local fica localizado o asilo dos idosos, isso faz com que
aumente ainda mais o risco de os idosos serem contaminados pelo mosquito da dengue,
considerando o alto número de casos no bairro Interlagos.

Sendo assim, com intuito de garantir segurança, saúde e bem-estar a toda população,
solicito que a notificação do proprietário para a limpeza do lote, seja feita com URGÊNCIA.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380034003300370035003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 11/03/2024 10:32

Checksum: 9541A5C90BC6C2B0EFE1795E311C9913A359CA52DD30AE171FAF05B7B0E09F5F